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ví jaké jméno by zasloužil pora
žen by se nemohl už nikdy vlec Edward J Svobodateplata jej bolí více neili ta druhá

Jenom na Němce nelze takto ap- - ui -- J i 1XJ mif J

naližulitrinó mestal:zvcdnouti proti lidu v míru apelovati Srdečně vás zdraví a tě '

pravniK iwm
ř a U25-- í

čekaly sc lopaí výsledky Ctěně

družky můj náldexl je ten že jak
židé tak i Němci jdou za tejn""
cílem — za politikou a podvodem
čemuž jsou již od útlého mládí ve

školách i doma učeni n chtějí býti

pány celého světa Často si vzpo-

mínám když moje kamarádka

sloužila ve staré vlasti v městf

pokoji žijícímu A že se tak sta-

ne musíme doufat ule ne jen dou-

fat ale i k tomu cíli pracovat

ší so na pokračování
Tořadatclka

C$ $
Rozalie Průchova Detroit

Tel Douglas 992

OMAHA NEB
vlaetnl v t

nžřský závod
1431 jižní 15 u!

když ne na poli válečném tak ale

Mich 18 března 1918 — Ctěná spoň doma všemožným způsobem cYRmii HíomEK i
Výborné uzenářské zboží atl Tnaní nořadatelko 'Ženské Hlídky' neb máme prostředků mnoho že

můžeme pomoct tuto hroznou vála všechny dopisovatelky a čtenář Pl
'

že se pohádala se zaměst-navatelko- u

— židovkou a přišly

C H Kubát
Český pr&vnik z notář

Zastupuje krajany ve rSech přfpa
dech a soudů

Úřadovna i 103 Bxírkcr Blk

Tel Rod G497

ku vyhrát Pročež jen s chutí do
Tei Douglas 1316 £

tetITTI i i 1 I i " I I 4 1 I 1 i ť

-

ky už je tomu hezky dlouho eo

jsem nepsala do "Hlídky" kterou toho a pracujme úsilovně Povin-

nosti které se nám při této hlavníale ráda Čítám i ty zprávy od na
tak daleko že se konečně ona pa-

nička dala do vypravování a mezi

jiným řekla co vy Češi vy niče-

ho nezmůžete nikde a ve Vídni

iráci naskytují není ani potřebašich ctěných dopisovatelek zvlá-

ště pak od těch farmářek ze zápa

du jak] hospodaří co havěti "vy
jmenovat neb ty by měl každý ob-

čan této země znáti a hlavně je
správně plnit neb jen tím zvítě-

zíme nad naším a snad celého svě

máte provaz Ta Klova mně při-

padají že na ty tyrany nikdo ne-

má brát ohled Velké zlo je že ži
hlídají" a jakse jun to dobře vy-

plácí Co hlavního je k tomu po-

třeba jest dobrá suchá kukuřice

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
♦ Kde by ai píál dobra řeski a

♦ laciní jMla f přijde do neví a- -

♦ prYfiielio restaurantu k ' ♦

♦ V NUDETUJVT
♦ tou li a wiuiam ni
♦ Taktéž mif9 pp círinefiro po-

- 1

' elouíTti ÍUtýiúi pokoji

Národ úl jesl roznícen

tl do nejhlubllch ivýck iikltdO

MUÍI - ÍENV - PENÍZE

Bwblllíulf M pro

OCHHANU NAŠICH DOMOVŮ

NaJíUof jtí obruiou pro damon
' int certifikát pojlitan! n Hrot u

Světových Dřevařů
(Woodmen of tbe World)

150000 ilinú $3900000000 aktiv

1 T VATER W A FHAZER

vrchoviný klcrk vrckanoý íMltl
Woodmen of the World Bulldina

OmáhA Neb

ta ukrutným tímto nepřítelem

Doufejme však po vší této nama- -
jeme v myšlpnee — en o nás řekne

soused Ale o to běží mít svůj

svoji osobnost — individu
jak je ale nedozrálá plesnivá to

lavé práci žc se tak stane a toie hotová nemoc pro drůbež Fre
dosti v krátké době — Že nám na-

stává jaro jest důkazem že už ně
jů vám vy farmářky abyste letos

měly lepší úrodu na všechno o- -

alitu Odhodlejme sc býti svými

nežijme na cizí účet na cizí svědo-

mí Odebírali jsme týdenní vydá kteří farmáři jak jsem slyšel za- -

hfi VSak nesiuíto se horŠiti na

m pakli někde něco pozměníme
neboť k tomu máme svoje podstat-

né dftvody n též musíte sama do-

znat žn nelze vždy dát do tisku

to co ní člověk sáni myslí aneb

přeje musí se brút vždy ohled na

veřejný posudek Doufám že vše

přijmete tak jak jest to míněno

Srdečně vás zdraví —

Poíadatdka

Teta Vitámvásová Omaha —

Milé družky "Ženské Hlídky":

1'řijde jaro přijde bude brzy

máj ! Odešli nám syni v ten váleř-n- ý

kraj bojovati za vlast a svobo-

du národa — vrátí-l- i se živi bu-

de jen náhoda! Při ncjlepaí vůli

fiO neinřižc mysl obveselit Jrro

jest zde kdy vše se probouzí v no-

vý život tra vička ne zelená a na

])o!)led nás obveselí bledíme-l- i ale

na rakev obloženou věnci z ěer

stvýeli květin v rakvi však mrtvé

jaro mládí — nejlcpšílio mužného

věku — 25 let jediný syn v rodi-

ně na kterého první jarní den če-

kal s otevřeným hrobem by při

jmul jara mládí! Hrob však uza-

vřel se na vždy a nám zanechal

jen vzpomínku a bol jest to vel-

mi smutným pro všechny zvláště

ale pro ty kteří mají syny na vá-

lečném poli (' padne životů —

jara to mládí! Však nechám to-

ho lamentování a začnu s něčím

jiným užitečným jako nasazovat

slepice máte-l- i kam a dělat za-

hrádku máte-l- i kde! Tedy jsem

již začla vezmu rýč a jdu pu-

stím se do práce a jako o závod do

toho mlátím na všechny strany a

v mysli jsem si malovala velkou

zahrádku s rozličnými zelinářský-

mi pamlsky do budoucna Když v

tom sousedka vyjde a povídá:

"Ilei raději se nenamáhej v po

bilí i tu havěť Tady v Michiga-

nu jsme měli zimu hezky tuhou ali síti pšenici jarní které se dlení nyní však máme předplaceno
všeho bude mnoho síti v našem o- -

My jsme měli sdůstatek tvrdého

křesu což jest velice dobrou ukáz-

kou neb jen tím zamezíme nedo
uhlí tak jsme topili že jsme to

šťastně přečkali V únoru jsme

f Modcrti zařízený a nejvitéí
I řeznický a ucouářský iivod

vleatní nejstarší řezník

i V F KUNCL

na "Denní a Xedělní Pokrok" s

ktervm jsme velice spokojeni!
v J J

— Odřená místa na kožených
rukavičkách se mohou opraviti

kápneme-l- i několik kapek inkou

JOHN JOSTRONIČ
praktický plumbaf

Ucenaovacý pro Omaim a Soutb

Omaku

vykonává vždy práci první třídy

t oboru plumbafBkém lavádíni
epodníbo topeni plynovoďfl vo-

dovodů a poJ Opravy jiou naši

jvl&Žtuostí a vykonáváme je k

úplnému uspokojení Veškfiré

práči včnoje te ta nejveta! péíe
Výpočty adarma Zavolejte náa

telefonům: Tyler 1299

statku Ale ještě musím připom- -doufali dvakrát sněhovou silnou
nouti že nespočívá to jenom nabouři při níž hrom burácel a ble

setí k tomu nám též musí býti násky se křižovaly jako za parného

stu do olivového oleje a tím pak pomocna mocná příroda v pádu
že by se k nám zachovala maceš

dne v létě První týden v březnu

zase jsme a to ještě sibiější bouřku

č 1244 Eo 13ti St Omaha

Má ne ekladi vždy volké

čerstvého rúzttólio moaa

jakož i znamenitých domácích

uzenářských výrobků Ceny lev-nřj-

nežli kdekoliv jinde Zbo
'

sky naše námaha by nám nic nepodostali ale sníh do druhého dne

sešel a od té doby je tuze krásné
BOna: UU Jiitíí 13 ulice

Omaha Nebraska %

počasí — žádné povětří Sluní

rukavičku natřeme

— Sijete-l- i záclony z látky tož

je dobře udělati stejně širokou

na obou koncích tak že se

může záclon věšet obráceně a tak

se prodlouží trvanlivost téhož

— Cheeme-l- i aby dírky v ten-k- é

látce která se táhne byly tr

ží možno objednati telefonem: ř

Uouglas 1193 Zčko jasně sviti a travicka okolo

mohla V našem městě MadLson

budou míti na druhý měsíc domá-

cí volbu totiž budeme volit nové

úředníky a jak se proslýchá chce

hiěsto dláždit ulice a pak chce

zřídit domácí park což by bylo o- -

ulic se začíná zelenat Ctene ete- -

n_ n niniATnírnmájřky blíží se nám "Vzkříšení
r h iiirNM íiírn r

I 1 1 1 I i i 1 1 i i 1Páně" a také probuzení přírody
kdv zase oživne každá traviěka bojí dosti dobré neb ulice kdyžvanlivé přistehnenie pod látku na

ty milostné květinky přijdou zase je po dešti jsou tak plné bláta že

není 'možno ani dosti lehkým pok životu Co znamenají velkonoc- -

rub kousek plátna a dírku

takto s plátnem obši-

jeme a zbývající plátno pak ko

lem pozorně ostříhejme a máme tr

český zubní lékař

715-7- 16 City National
Bank Building

(10 a Harney ulice)
TEL DoraLiB 4284

vozům jezdili A park to zase jení svátky zajisté ví každý z nas

Adolf A Tenopír í!

Český právník
Úřadovna: čís 1325 roh 11 a

WiUlam nllce
'

OMAHA KEBBASXA
Telefon: Dougs 8397 [

—Veřejný notář—

M"t"I"I"l"I"I"!"l"I-:"T"I"!"t"W"T"I"M"TI-

pro pobavení obecenstva jak do
pomlázka nebo jak jsme říkali na

mácího tak i z venkova tak že

když přijedou do města mají kam
vanlivější dírky ku zapínání
— Chceme-l- i zachovali různť

knoflíky je dobře a praktické na

červena vajíčka (Jerveua narva

znamená radost a veselost a v těch

vajíčkách se skrývá vznik a život 7! f&fl£G£t!£mi!£®mmpmmvejít by se mohli pobavit neb
peli á plechu ti karafiáty nepo

parky jsou vesměs pro pobavení ahavěti a také vznik jara Jak vše
mstím !" Dobra rada pry je dra vléci tyto na silné nitě a pak je

uschovat i třeba v láhvi tak abyhá a já ji přijmula — kdyby to časem ukrácení těch trudných
chvil Jst k přání by se nová

městská rada na tom dobře usnes

Sdružení českých lékařů I
mohli nalézti vchom je snadno

pádu potřeby
bylo naše však bych si rady ve

děla jak s tím ale vyvážet křa

pv a navážet hlínu pro jiného
la a záměr ten provedla Xáš do

mácí mlýn který jest hnán vodní

v Omaze a So Omaze

DE ŠRÁMEK J M

sev-zá- p roh 8 a Hiokory ol

Tel Doudas CC45

platit od toho a domácí pán pak v

Naše Besedauznání ještě by honem přirazil
silou posílal železniční káru mou-

ky do Cliicapa to jest důkaz že
na nájmu kdežto sám neví kam

tisíce peněz uschovat aby jich ne
má ještě dosti pšenice ku mletí

mouky a co jest vlastně potřeba
— Josef Brom jeho manželka a

11AVBL0CK XKBK — Ct pamusel mnoho půjčit Strýci Samovi

— tak js ni práce nechala Jenom tic Bureši předem přijmete srdeč-

ný náš pozdrav a zároveň přilože
jeho sestra při návratu z Omahy

tolik po v fin že všichni hdc umu- -
kde byli na radě u lékařů stavěli

ný shledáte obnos na předplatné
se v Madison na farmě u jeho bra

na "Denní a Xedělní Pokrok" ča
tra Kdy načež po dvoudenní ná

sopis to který se nám velice za - f r
mlouvá mimo to rozhodli jsme se

vštěvě nastoupili cestu k domovu

do South Dakoty kde už je jistě
přispěti též na akci které se České

toužebně očekávali neb byli e
Xá rodní Sdružení v zájmu osVobo

keni přes týden z domova vzdále
zení české staré naší vlasti podja

ni — Havel Vrzal který míval
lo pro tento účel já Frank Ha-

zuka zas-ílá- $300 a soudruh Ja

roslav Průcha $10(10 Oba si i

obchod hostinský po mnoho let v

Lindsay Xeb vykoupil tyto dny

Dr J W NOVÁK
teikv zubní lékař

New World Herald Bído óís pokoje 422

IS a Farnam ulice

Hodiny: Od 9 ráuo do 5 otlpolPihm Tri Douslu
3077 V twdfli rcsidwid: 1)15 Wllllara ul l'ou-u- t

od 10 do 12 don Tel Tvler 1930W

DU KOUTSKÝ JOHN W

405 scv 24 ul So Omaha

TelcJon Sontb 142

DE NĚMFC CHAS J
1316 William ul Omaká —

Telefon Douglaa 2817

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DE ŠIMÁKEK G F
12CJ již 13 ul Omaha

Opericím se věnuje zvláštní

poaornosl

DR OLGA ŠŤASTNÝ
522 XVorld-Hcral-

BWg
Telefon: Tyler £634

Tel obydlí Dr Šťastný: Har-

ney 1C!)Ú

V připadtí že by nebylo odpo-
věděno zavolejte Tyler 1158

Drs CHALOUPKA a

CHALOUPKA
Zvláštní pozornost věnována

ženským nemocem a operacím
24 a M ul So Omaha

obchod železářský u nás v Madi
plného srdce přejeme aby náš po

son v jehožto držení se hned vpr1staletí těžce zkoušený národ byl

již těch tyranských okovů zbaven

a aby mu v brzku hvězda té želané

vil Jak mně posledně sdělil líbí

se mu to dosti dobře — zvláště na

začátek a jestli prý to taki půjde
dále že bude velice spokojen což

mu i já přeji by se stalo po jeho

přáuí Jan ňtorek odejel do South

Dakoty na prohlídku tamních po-

zemků Xenioc na neštovice už řá

8= DR BŘETISLAV Dl

'JíSTBIER český zubní lékař

pokoj č 715 v budově City Na

tional Banky 16 a Harney ul —

Tel Douglas 4284 Res 1918 So

14 Str Tel Douglas 4605 Úřa

duje od 9 hod dop do 5 hodii

odp Večer pak dle ujednání —

Advertisement 26-- tf

svobody zasvitla S přáním "Po
kroku" toho nejlcpšílio zdaru f

všem příznivcům ve všem dokoná

lého úspěchu znamenáme se

Frank Hazuka a '

Jaroslav Průcha

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

My shora uvedení lókaři dle

pravidel lékařské etikety nej-

důrazněji odbuzujeme veškeré

kteréhokoliv lékaře

sama ebe ve ktervchkoliv ča-

sopisech svými pacienty nechť

už je to jakýmkoliv způsobem
ať ve zprávách místních nebo

osobních 43-- tř

chna havěť s blížícím se jarem sná-

ší pilně vajíčka do hnízda — od

královny krutý až do nejmeiušího
trpaslíčka-střízlík- a 'Když jsem
zůstávala na farmě v Xewjxjrt
Mich tak jsem pilně sbírala va-

jíčka která jsem chtěla nasadit

jakio husí kachní i slepičí a uklá-dal- a

je do vlněného starého prá-

dla a vždycky se mně drůbež do-

bře dařila tak že sc až sousedky

divily jaké mám štěstí že kolik

dám vajec skoro tolik se vylíhlo
té havěti Moje dcery často při-

jížděly domu s vnoučaty pro něž

to byla veliká radost když viděly

tu malou havěť vnučka

když uviděla kuřátka volala : Ma-

minko ta jsou hezká a ptala se

odkud přišla ta kuřátka? Matka

povídá — z vajíčka A odkud

Také z vajíčka i hou-

sátka přišla z vajíčka Pak se

vnučka táže — a odklid já jsem

přišla maminko také z vajíčka?
Věřte ctěné čtenářky že nás při-

vedla do rozpaků tak že jsme sc

na sebe podívaly a usmály se těm

jejím zvědavostem Pak dcera po-

vídá : Vždyť už jsem ti jednou

řekla že jsem té koupila v desáko

véni obchodě za- desák když jsi

byla ještě malá a žc tam měli bej-báte- k

plná šuplata! Tím byla je-

jí zvědavost ukončena než si zase

na něco jiného vzpomněla Tak

přeju vám ctěné čtenářky a do-

pisovatelky i pí pořadatelce šťast-

né a veselé svátky Pozdravuji!

též moje přátele v Xcbrascc a Kau-sas- u

a na konec mého dopisu ještě
váni zazpívám :

Už je tady jaro
léto bude

oscuíčko vzešlo

živo bude

Jak je žít na světě

jenom radost

škoda že už

zašla moje mladost

Až tu jaro jistě bude

řeknu mu o malý dar

řeknu dej tni kvítko chudé

dej mi fialiuek pár

Své dětství zas vidím
i své mládí
i také s kterými se

tuze mívali rádi

Led sc bortí praská
nadchází již Vesny čas

vzejde Cechům velká radost
až přijde svobody čas

a my za to všichni podékujem
zas

Aloisie Kasalovi Birkner HL —

Ctěná paní pojVlttclko a vSechny

vtenárky tohoto Jutu příjmí c

trdecný mfjj pozdrav !
VĚrcky za-

jisté přemýšlíme jak a kdy bude

tomu řádění konec a teti tyran dle

zásluh pít-r- ia n#bef vi'Rusla

Úřadovna: Síi pokoje 600

Bee BuUdlnc

Telefon: Douglaa 651

OMAHA NEBEASKA

Jmu žiti na venkově a všichni za-s- e

ve městě venkovský živel ne-

může hýli bez průmyslu — Vy

pí 1'zlová co pak jste byla tak

smutně naladěna v posieduím do-

pise?! Mně potom ta nálada taky

popadla a všechno kolem mne lí-

talo a bylo dobře že nebyl můj

zbo}iovaný Cyprián Drnkal do-

ma možná že by na něj taky bylo

něco vletělo Xo víte nálada jo

nálada! Taní Maric Burešová mi

závidí že tak na mne páni berou
— ale eo? To vy neřeknete viďte?

Jen píchněte do vosího hnízda a

hned be o vás budou zajímat Ví-

te můj muž jest uěáněná dobrota

a tuhle mně povídal že prý mně

dá něco teplého na záda něco ja-

ko hořčičnou náplast že prý zase

na mne v "Ž II" nějaký bere —

ale eo taky neřekl Xo to víte

to mně teprve posadil na koníčka

a já počala jezdit Tak ty takhle?

Já tě oblepila Severovýma a mně

že by byt dobrý "mustard"?! A

již to šlo a konec koneň jako kaž-

dé pěkné divadlo skončí dobře

taky toto a vítězi jsme by i i oba

Já jen lituji že v zimě se nás do

"Ž íl" tak málo scházelo a t"ď

když práee nastane nás bude je-

ště méně! Ano ta válka jest vi-

na všeho Onehdy mně povídá

sousedka jestli jsem viděla v no-

vinách že od prvního května musí

všichni kohouli a psi být i pobiti
a dala se do nářku že oni svého

pudla nedají žc jej mají již tak

dlouho a každý rok mu (bijí no-

vou licenční známku že má těch

návěskú jako nějaký generál Má-

lo prý sní a dobře hlídá dum Ta-

kový hodný pes váda věřím a tw-vídá-

a to hezky 1'řcdstavte si

psíka jemuž srst' roste nazpátek

jest naježený a stále plný bodláčí

zoubky stále cení Jeho pěstoun-J-

povídá že v létě jej koupe u

Češe teď že by nastydl že měl již

taky revnia To víte že jsem jí

jej musela pomoct litovat nebo

jak jdu kolem vždy na mne vrčí

Tak vidíte žc i ten pes kterého-vžd-

posílám na horoucí hkálu na

mne bere Inu za zlé prý c má-

me odměnit dobrým !

'těuá přítelkyně! Díky za do-

pis je vidět že jste přece zůstala

věrná hvému povolání a věru žc

jetn vám za vý povděetia Co a
týěV odměňování dobrým za zlé

věřím sama v toto pořekadlo A

též myslím ze který člověk má

j-- tnehu af1t v ♦řlř tiLo-- a ri

IJSP Vkusng zařízený a bohatS

zásobený obchod doutníkářský
vlastni Václav Dušátko v č 1262

již 13 ul Na skladě má velký

výběr dýmtk jakož i veliké záso-

by tabáku kuřlavěho šňupavého i

žvýkacího Doutníky jeho jsou k

lostání vžnde v Omaze — Adver- -

I Blahóviční fcalsára
f t

nejjistejší prostředek proti 1

% kašli Buďte uím stále záso- -

dí v našem městě a okolí dosti

dlouho přítomně jest postižena
rodina Václava Vrzala na farmě
10 mil od města vzdálené a jeli-

kož mají v rodině několik dítek

vezme to dosti dlouho než to vše-

cky vystřídá jelikož je to nemoc

nakažlivá

Jonef Stovek jednatel

"Ten nejlepší lék na světě" pí-

še A Olsenová 116 — 20 Ave

Minneapolis 'Minu 1

"jest Dra

Petra Hoboko Užívali jsme je
našem domově po pět roku Popr-
vé když moje malá dceruška byla
velice nemocna Měla záškrt jenž
měl za následek padoucniei Léka-

ři neustále do našeho domova při-

cházeli a odcházeli však žádný jí
nemohl pomoci Xcmohla mluviti

a jazyk visel jí z úst ven Tu

jsem si vzpomněla na Hoboko Uží-

vala jsem tohoto léku a dávala jt
teplé koupele každodenně Ve

dvou týdnech počala lézt i po pod-

laze a za další dva týdny začala

choditi Nyní jest zdráva Lituji
jen že jsem si nedostala lék dř-

íve"
Není to lék jenž volá pro tako-

vé dosvědčení oprávněné k uva-

žování každého trpícího! Dr Pe-

tra Hoboko neprodává sc v lékár-

nách Další podrobnosti ohledne

tohoto pozoruhodného bylinného
léku pošle na požádání Dr Peter

Fahrney & Souš Co 'JóOl Wash-iugto- n

UIvd Chicago 111 — Ad v

t beni Láhev 25c a 50c

4
♦

f

Ctění přátelé! Díky za zaslané

předplatné a rovněž i za štědrý

příspěvek pro Č X 8 na vedení

akce v zájmu osvobození české na-

ší vlasti Bylo by přáním kdyby
všichni ti kdož ještě ničím anebo

jen málo na šlechetný tento účel

přispěli hojně příkladu vašeho ná-

sledovali
-

MADISOX XEBlí lrt března

lí)18 — Jelikož už jVieni dávno do

našeho a zde velice oblíbeného ča-

sopisu ničeho nepsal přicházím

nyní bych nechal čtenářům vědět

jak u nás pokračujem a že jsme je-

ště drobátko živi a pak jak pan
Pučelík z Madisoh píše že snad

umě inkoust zmrzl což milý pa-

ne jak jste se asi sám přesvědčil

ježto bydlíte v tom samém místě

by nebylo nic divného neboť le-

tošního roku ty zimy byly až přes

příliš velké sněhu právě mnoho

nebylo což jest jedinou chybou
ale mrazy takřka na zakázku tak

že se propálilo mnoho na uhlí a
co nejhoršího byla obava že se

žádné uhlí nedostane ke koupi a

když tak jen něco málo — Xo

ale vzdor všem těmto nesnázím a

krutým mrazům které nám bylo

překonat dočkali jsme e přece

pěkného počasí a tak se na všecko

to zlo zapomene a budeme sc tě-

šit tomu krásnému jarnímu poča-

sí kteié jest vždy tak každému

mih' a jež snad na každého blaho-

dárně působí Vždyť i ten skři-va- u

při jarním východu slunce so

bc zazpívá svoji obvyklou píta
A tak jest to se vsím i my bychom
m? radovali mpolek všichni aby
ta válka byla u konce a aby by]

torbzr Hus vražedník a líio

V lékárně '

Beránek $c Syn
'

již 16 a William ul í

Neraoci očí uši nosu a hrdla
—léčí—

DE J J WARTA

český odborník
řís pokoje 1223 -- 4—16 a Farnam

First Naťl Eauk Buildlns
OMAHA NEB

NEPÉEHLÉDNĚTE

Importované kalendáře stárni 1'ccír-k&- v

a Itodinoý t přknm čtením oba

a 35c Taroky velmi pvkné í l'!5 J'ro-roctv- í

Sibylino a slepého mlHAeme

Vře vyfrlarene UHÍIá

'r PANCNEH knihkupec
3145 W 23 St CHICAOO ILL

Ad v t:2-- 3

DR J C SOUKUP

ZUBNl LÉKAŘ

PřestShoral §e do:
815 Cit National Bank Eljg

16th and Harney 8t OMAHA

Lee-Coit-Andre- esen

HARDWARE CO
prodírá ve velkém

uečeiié Tvribeué a lakované j!' liov

náčiní — Cínový a fcleiný plech a ko-

vové lhali — Ontnatý dřít
nožířské zboží bicykly etíeluó řbřanř

aíboje a eportovní zboží

iJSr
"

Pakli vaše hodinky potře-

bují správku přineste je k nám

Máine svého odborníka který dů-

kladně se oboru hodinářskému vy
učil v Evropě a ví jak správně to

vykonat — AdvertÍKement
BRODEGAABD EBOS

13 a Dooghí Csaia

kár DB JOS F MABES čc- -

ký zubní lékař 1004 First Natio-na- l

Bank Bldg 16 a Farnam
Tel Doug 509 — Adver-ti£ecat-

6--
tf


